ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2023 года № 49-пп

Иркутск

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме
капитальных вложений в объекты государственной собственности

Иркутской области

В соответствии с подпунктом «г» пункта 6 Положения о порядке
осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в
объекты государственной собственности Иркутской области за счет средств
областного бюджета, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 31 июля 2015 года № 374-пп, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Осуществить бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений
в объекты государственной собственности Иркутской области «Два жилых
корпуса на 120 мест с теплыми переходами (1 этап -  реконструкции)
областного государственного автономного учреждения социального
обслуживания «Марковский геронтологический центр»
в объеме 1 501 488,5 тыс. рублей согласно приложению к настоящему
постановлению (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению
Правительства Иркутской
области

от 31 ян варя  2023 года № 49-пп
ОБЪЕКТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование и характеристика объекта

Наименование
исполнительного Срок

строительства

Распределение предполагаемой стоимости
строительства объекта государственной Предельный срок закупки

товаров, работ, услуг для

Наименование
государственого

казенного учреждения

Объем бюджетных инвестиций по годам (тыс. рублей)

№
Цель

осуществления
государственной собственности

Иркутской области, фактический адрес Стоимость, государственной
власти Иркутской

области,
осуществляющего

бюджетные
инвестиции

объекта
государственно

(тыс. рублей) обеспечения
государственных нужд в

Иркутской области,
являющегося в

п/п бюджетных
инвестиций

его местонахождения или предполагаемое
месторасположение, площадь, назначение

использования

тыс. рублей и
собственности

Иркутской
области

2024 год 2025 год 2026 год

целях строительства
объекта государственной
собственности Иркутской

области

соответствии с
законодательством
государственным

заказчиком Иркутской
области

Источники
финансирования 2024 год 2025 год 2026 год

Два жилых корпуса на 120 мест с
теплыми переходами (1 этап -

реконструкции) областного
государственного автономного

учреждения социального обслуживания
«Марковский геронтологический центр»,

расположенных по адресу: Иркутская
область, Иркутский район,

р.п. Маркова, ул. Лесная, д. 2а, здания,
общая площадь объектов 12205 кв.м., для
постоянного или временного проживания

пожилых граждан (женщин не моложе
55 лет, мужчин не моложе 60 лет) и
инвалидов тех же возрастных групп,
частично или полностью утративших
способность к самообслуживанию и

нуждающихся в постоянном постороннем
уходе, бытовом обслуживании,

реабилитационных мероприятиях

Всего 351 473,6 14 058,9 1 135 956,0

Министерство
строительства

Иркутской области

Областное
государственное

За счет средств
областного

бюджета
14 058,9 14 058,9 I 135 956,0

1 Строительство 1 501 488,5 2024 -  2026
годы 351 473,6 14 058,9 1 135 956,0 I квартал 2024 года казенное учреждение

«Единый заказчик в
сфере строительства
Иркутской области»

За счет средств
федерального

бюджета
337 414,7 0,0 0,0